

正味財産増減計算書

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

(単位:円、税抜)

科 目	当年度	前年度	増減額
I.一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用収益	689	1,674	△ 985
事業収益	14,802,094,762	14,693,382,730	108,712,032
大阪市受託事業収益	61,210,000	45,750,000	15,460,000
大阪市包括受託事業収益	14,302,188,000	14,258,074,000	44,114,000
他都市等受託事業収益	191,007,881	128,169,382	62,838,499
駐車場事業収益	232,864,471	245,224,139	△ 12,359,668
研修事業収益	14,816,632	16,153,542	△ 1,336,910
公益事業収益	7,778	11,667	△ 3,889
雑収益	2,722,236	2,761,722	△ 39,486
雑収益	2,722,236	2,761,722	△ 39,486
経常収益計	14,804,817,687	14,696,146,126	108,671,561
(2)経常費用			
事業費用	14,333,789,583	14,378,124,109	△ 44,334,526
大阪市受託事業費	62,179,706	52,218,099	9,961,607
大阪市包括受託事業費	13,807,955,150	13,902,549,385	△ 94,594,235
他都市等受託事業費	194,021,239	153,091,857	40,929,382
駐車場事業費	235,058,804	232,688,374	2,370,430
研修事業費	13,836,364	14,176,102	△ 339,738
公益事業費	20,738,320	23,400,292	△ 2,661,972
一般管理費	82,026,774	78,642,925	3,383,849
雑損失	0	0	0
雑損失	0	0	0
経常費用計	14,415,816,357	14,456,767,034	△ 40,950,677
当期経常増減額	389,001,330	239,379,092	149,622,238

科 目	当年度	前年度	増減額
2.経 常 外 増 減 の 部			
(1)経 常 外 収 益			
固 定 資 産 受 贈 益	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2)経 常 外 費 用			
固 定 資 産 除 却 損	2,295,968	0	2,295,968
経 常 外 費 用 計	2,295,968	0	2,295,968
当 期 経 常 外 増 減 額	△ 2,295,968	0	△ 2,295,968
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	386,705,362	239,379,092	147,326,270
法 人 税 等	140,207,500	95,038,100	45,169,400
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	246,497,862	144,340,992	102,156,870
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	774,337,542	629,996,550	144,340,992
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	1,020,835,404	774,337,542	246,497,862
II.指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
(1)指 定 正 味 財 産 運 用 収 益			
指 定 正 味 財 産 受 取 利 息	5,012	5,000	12
(2)一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額			
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 5,012	△ 5,000	△ 12
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	20,000,000	20,000,000	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	20,000,000	20,000,000	0
III.正 味 財 産 期 末 残 高	1,040,835,404	794,337,542	246,497,862